[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021 г.                                               с.Таштып                                                 № 159
	О проведении межведомственных мероприятий на территории Таштыпского района в отношении семей с детьми, стоящих на учёте, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей имеющих детей до трех лет

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Республики Хакасия от 08.07.2005г. № 50-ЗРХ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Хакасия», руководствуясь  п. 3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Органам и учреждениям системы профилактики Таштыпского района в период с 01 мая 2021г. по 10 мая 2021г. организовать проведение проверок семей с детьми, состоящих на учёте, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей имеющих детей до трех лет на территории Таштыпского района, в соответствии с графиком проверок (прилагается). Отчёты о результатах проведенных проверок направить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Таштыпского района             до 14 мая 2021г.
2. Рекомендовать: ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (Ю.Г.Мохову) совместно с Отд МВД России по Таштыпскому району (А.А.Грачевым) организовать ежедневный медико-социальный патронаж  семей с детьми, состоящих на учёте, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей имеющих детей до трех лет в период с 01 мая 2021г. по 10 мая 2021г.
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования Администрации Таштыпского района» (Н.А.Рыженко):

1) направить в органы и учреждения системы профилактики Таштыпского района круглосуточный график дежурств специалистов Сектора опеки и попечительства Таштыпского района  период праздничных майских дней в срок до          30 апреля 2021г.;

2) обеспечить меры по своевременному изъятию детей из неблагополучных семей и госпитализации их в ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ».
4. Рекомендовать ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (Ю.Г.Мохову) принять меры по обеспечению госпитализации детей из неблагополучных семей.

5.  Рекомендовать главам сельсоветов оказывать содействие специалистам органов и учреждений системы профилактики Таштыпского района в осуществлении проводимой работы в отношении семей с детьми, состоящих на учёте, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей имеющих детей до трех лет в период с 01 мая 2021г. по 10 мая 2021г. на подведомственных им территориях.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Г.Г.Тодинова.
Глава Таштыпского района                                                              А.А.Дьяченко
Приложение

к постановлению Администрации Таштыпского района

График проверок
	№
	Территория
	Ответственные за проведение
	Ответственный за контроль

	1.
	Анчулский сельсовет
	ГКУ РХ «Центр занятости населения»
	Ишутченко Т.И.

	2.
	Арбатский сельсовет
	МКУ «УО Таштыпского района»
	Мохов Ю.Г.

	3.
	Большесейский сельсовет
	ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»
	Рыженко Н.А.

	4.
	Бутрахтинский сельсовет
	МКУ «Управление культуры, молодежи  туризма Администрации Таштыпского района»
	Цыганкова Е.А.

	5.
	Имекский сельсовет
	МКУ «Управление физической культуры и спорта Администрации Таштыпского района»
	Карамашев С.В.

	6.
	Матурский сельсовет
	МКУ «УО Таштыпского района»
	Мохов Ю.Г.

	7.
	Таштыпский сельсовет
	Отд МВД России по Таштыпскому району
	Грачев А.А.

	8.
	Нижнесирский сельсовет
	ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района»
	Дубко Н.В.

Начальник общего отдела                                                                        Е.Т. Мамышева